
師走ですね。「お坊さんがお経をあげる為に東西を馳せる月」という解釈があるように、クリスマスや年末等のイベントにむけて忙しくなりますね。また、
急に寒くなってきたりと体調を崩しやすくなってきます。今年も残りわずか。病気などにかからないようにしたいですね！！ 

第１週 三角タワー・陣取りゲーム   第２週 風船バレー・歌謡ショー    第３週 ボールすくい・おやつ作り 

第４週 クリスマス会・絵手紙   （内容は変更になる場合があります） 

         

    

    

あま市社会福祉協議会 甚目寺デイサービスセンター 

 交流会では、保育園で練習して

来られた歌や踊りを発表して下

さったり、一緒に手遊びを楽しん

で頂きました。園児さん達とふれ

合う中で、感激の余り涙を流され

たご利用者もみえました。今後も

このような機会を作って参ります。 

 今月は、お手玉で的を狙う「スト

ラックアウト」を実施した様子をご紹

介します。なかなか狙った的に当てら

れない中、すべての的に当てられた強

者もいらっしゃいました。狙う的も職

員の手作りで、皆さんに楽しんで頂く

為に日々努力させていただいています。 

毎月、絵手紙をボランティアさん

指導していただいており、今月は２

１日に来所されました。今月の題材

はサザエ、ニンジン、しめじ、カブ

の４つでした。ご利用者の皆さんは、

先生に手伝ってもらいながらも思い

思いの言葉を添え、上手に仕上げら

れていました。 

歳を追う毎に寒さに弱くなり、冬が来るま

で冬眠したいと思っていましたが、今年は違

います！１１月から減量を始めました。再来

年の長男の卒業式までには細くなります！！

長い目で見守ってください。 

利用者様、家族様におかれましては、いよ

いよ冬本番となりますので、どうかご自愛く

ださい。 佐々木 



○

月 火 水 木 金 土

○ ○ ○ ○ ○

無料おためし利用を実施しております。（食事代はご負担をお願いします） ＦＡＸ：052-443-5461

○　・・・・・現在、空いています △　・・・・・空きはわずかです ×　・・・・・ご相談ください

あ ま 市 社 会 福 祉 協 議 会
甚目寺デイサービスセンター

担当：石川、鷲見、伊藤

☆新規ご利用希望者様等の相談がありましたら、お問い合わせください ＴＥＬ：052-443-4291

あま市社会福祉協議会 甚目寺デイサービスセンター 

あま市社会福祉協議会 甚目寺デイサービスセンター 

御社におかれましてはますます御盛栄の事とお慶び申し上げます。 

日頃は大変お世話になっております。 

１２月１日現在の空き状況をお知らせします。 

●営業日  月曜日～土曜日 

ただし、国民の休日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休

日と１月２日から１月３日まで及び１２月２９日から１２月３１日までを除く 

●営業時間 

９時５０分～１６時００分 

●受付時間 

８時３０分～１７時１５分 


